

לכבוד:

עובדי תאגיד השידור הישראליהנדון: כללי אתיקה להתנהלות פוליטית של עיתונאי התאגיד

שלום רב,

ועדת האתיקה הפנימית של תאגיד השידור הציבורי¹, גיבשה סדרת כללים ביחס לפעילות ציבורית ופוליטית של עיתונאי התאגיד כהשלמה לקוד האתי של התאגיד.

הכללים הבאים שואבים מחלק ג' של הקוד האתי של "כאן", מניעת משוא פנים וניגודי עניינים, כללים מס' 14-18. בכל מקרה של התלבטות, אם יש בהתנהלות העיתונאי משום ניגוד עניינים, על העובד להתייעץ עם מנהליו.

הכללים מופנים לעובדים העיתונאים בתאגיד: כתבי חדשות, עורכי חדשות, מגישים עורכים ומפיקים של תוכניות אקטואליה. ביסודם העקרון לפיו עיתונאי התאגיד ימנעו מפעילות פוליטית מכל סוג שהוא שאינה לצרכי עבודה עיתונאית. מגישי תכניות אישיות המגיעים מן השדה הפוליטי ו/או חברים בגוף פוליטי, ימנעו מניגוד עניינים במהלך השידור ויקפידו על שקיפות ביידוע הציבור על שיוכם הפוליטי, זאת כדי לשמר את אמון הציבור בשידור.

כללים מוצעים

אם ניטול חלק בפעילות קהילתית, חברתית, ותרבותית בזמננו הפנוי, נוודא שהפעילות אינה מציבה אותנו במצב של ניגוד עניינים.

במקרה שנשמש בהתנדבות בתפקידים שונים בגופים חינוכיים, בארגונים דתיים ובגופים ללא מטרת רווח, נוודא שהארגונים שבהם נתנדב אינם מעורבים בשתדלנות ("לובינג") למטרות פוליטיות.

לא נכהן בשכר/גמול במועצות מנהלים של גופים ממשלתיים וחברות עסקיות וזאת כדי למנוע ניגוד עניינים.

נמנע מסיקור אירועים ומפרסום ידיעות הקשורות בפעילות הפוליטית שבהם מעורבים בני זוג וקרובי משפחה. ניידע את המנהל הישיר על כל קרבה מסוג אחר.

לא נחתום על עצומות הנושאות אופי פוליטי, ונמנע מלתרום מכספנו הפרטי לגופים פוליטיים מאחר ושמות התורמים מתפרסמים לפי חוק. זאת כדי להדוף טענות להטיה פוליטית בעבודתנו העיתונאית.

עיתונאי חדשות ימנע מלתרום מכספו ולחתום על עצומות של גופים הנמצאים בתחום סיקורו.

¹ חברי הוועדה: יו"ר – ד"ר ענת פלג; חברים: צ'יקו מנשה; לי-אור אברבך; כרמלה מנשה. מזכיר הוועדה – מאור אסף

במידה ונרצה נשתתף כמשקיפים מהצד בעצרות פוליטיות, אף

שלא לצורך עבודתנו העיתונאית. במקרים אלה, נקפיד שלא לחשוף את עמדותינו הפוליטיות בהנפת שלטים, ובהשתתפות בקריאות פוליטיות.

במהלך סיקור עיתונאי של מחאה פוליטית נקפיד להזדהות בציבור כעיתונאי התאגיד.

נמנע מהדבקת דבקיות ('סטיקרים') הנושאים אופי פוליטי על מכוניותינו וגם בשטח מבני התאגיד.

נמנע מהשתתפות יזומה בתעמולת בחירות ובפרסומים של מפלגות ורשימות פוליטיות.

נמנע מחשיפת בחירתנו למי להצביע בשידור וגם בחשבונותינו ברשתות החברתיות

בחשבונותינו ברשתות החברתיות, נמנע קריאה פומבית להצביע למועמד פוליטי או למפלגה ספציפית ומפעילות לטובת גוף פוליטי, ומשיתוף דעה פוליטית (share) שלא למטרות סיקור פוליטי. זאת, בהתאם למסמך העוסק בהתבטאויותיהם של עובדי התאגיד ברשתות החברתיות, מיום 1.4.19

נמנע מחשיפת עמדותינו הפוליטיות במהלך ראיונות לערוצי תקשורת אחרים, ובהופעות בפני קהל באירועים ציבוריים. במידה ונשאל, בפורומים חיצוניים אלה, על התנהגותם של פוליטיקאים, נקפיד לבסס את תשובתנו על מצג עובדתי ונמנע מהבעת דעה.

במקרה ותאגיד השידור הציבורי יהיה מעורב במאבק פוליטי על ענייני תקציב וכדומה, נקפיד לדווח על המאבק בהגינות וללא נקיטת עמדה. נפעל בשקיפות ונציין את עובדת היותנו עובדי התאגיד.